[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Совет Пиндушского городского поселения

очередная VIII cессия III созыва
Р Е Ш Е Н И Е
25 ноября 2014 года №  55

п.г.т.Пиндуши
Об установлении и введении в действие на территории Пиндушского городского поселения налога на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом от 4 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц",  Уставом Пиндушского городского поселения, Совет Пиндушского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Установить и ввести с 01 января 2015 года на территории Пиндушского городского поселения налог на имущество физических лиц.

2. Установить налоговые ставки, при определении налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:

1) 0,1 процента в отношении:

жилых домов, жилых помещений;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

гаражей и машино - мест;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

3. Установить налоговые ставки, на основе, умноженной, на коэффициент - дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500 000 рублей
	2

4. Решение XXV сессии Совета Пиндушского городского поселения I созыва от 2 июня 2009 года № 147 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории Пиндушского городского поселения» (с изменениями от 30 сентября 2010 года № 50 признать утратившим силу.

5. Пункт 2 настоящего решения вступает в силу после принятия законодательным (представительным) органом Республики Карелия единой даты применения на территории Республики Карелия порядка определения налоговой базы по налогу на имущество исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения.

6.  Пункт 3 утрачивает силу с даты вступления в силу пункта 2 настоящего решения.

7. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2015 года и подлежит опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета Пиндушского

городского поселения                                                     Л.Ф. Рогожина

Глава Пиндушского
городского поселения
В.Ф. Ефимов